eo lloc vide supra sub num. cxxviiL col. asa

iiij vide hoc supra sub num. cxxixy col. SSlL

fij vide hoc supra sub num. cxxx. col. SSL

ab vide hoc supra sub num. cxxxL col. asa

m vide hoc supra sub num. cxxxiL col. SSS

fSj lioc vide supra sub num. cxxxiv. col. sit

iiij lioc vide supra sub num. cLlx. col. dsi

aop quam vide supra sub num. cLxlL col. ricii.
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de mandato dominii andrioli de auria domini sancti a mictunt certam peccuniam dare singulis annis do

romuli retulit cridasse quod omnes homines sancti

romuli et ceriane debeant esse coram ipso domino

andriolo cum armis suis et ipsum sequi debere quo

uoluerit item alia scriptura scripta manu dicti no

tarii Mcccvm die prima iunii m et extracta de dictis

iactis in qua continetur sicut ipse dominus andriolus

in publicolconsilio sancti romuli precepit consiliariis

quod infra dies octo faciant sindicos suos presen-g

tare cum iuribus suis in ianua coram bauilo sancti

romuli. item aliud instrumentum scriptum manu

petri fabiani de sancto romulo Mcccxvnn die xx

octubris m in quo continetur sicut homines sancti rov

muli se dederunt certa forma domino regi roberto.

item aliud instrumentum scriptum manu antonii

iofredi Mcccxxrux die v isl februarii in quo continetur

sacramentum fidelitatis hominum sanctiromuli factum

per dictos homines dominis raphaeli ancelino et cas-.

sano de auria dominis sancti romuli. item aliud in

strumentum scriptum manu dicti antonii supradictis

millesimo etidie m in quo continetur simile sacra

mentum certorum aliorum hominum de sancto ro

mulo. item aliud instrumentum scriptum manu petri

de reza notarii McccL m uendicionis facte per do

minum casanum de auria de sua parte castri sancti

romuli-ret oeriane comuni ianue. i

ltem quamdam litteram vhonorii pape tercii in qua

continetur tlelegacio facta illis qui ut supra posuerunt

in possessionem iurisdicionis etc. castri sancti ro

muli ex primo et secundo dem-etc. fol item quamdam

litteram innocencii pape llll in qua continetur sicut i

dominus papa commisit cuidam delegato quod si

comune ianue non destitisset aqnadam condempna

cione quam fecerat in homines sancti romuli quod

ipsum comune moneat et linaliter censum ecclesia

stica compellat ut a dicta condempnacione desistaL m

itemquamdam scripturam que dicitur libellus scriptum

anno im imperii octonis mense marcii in qua con

tinetur sicut theodulfus episcopus ianuensis concessit

territorium sancti romuli intra confines ibi-positos isl

scriptum quampluribus hominibus ad laborandum

et seminandum ac arbores plantandum qui homines

promisserunt eidem episcopo reddereycertosfructus

annuatim et est scriptura seu libellusille de. qua seu

quo fit mentio in instrumento - primo bsuprapositm

item quamdam aliam scripturam que dicitur libellus

scripta seu scriptus anno terciodecimo dicti impe

ratoris octonis in qua continetur quemadmodum

fteodiullbs episcopusiailuensis predictusiconcessit tres

partes fructuum sen reddituum canoni-eis-rordini m

ureseruata quarta parte iihpipsodepiscopo et in qua

seu quo fieri uideturlper ipsum dominum teodulfum

ldiuisio terrarum inter homines ipsius castri qui pro

flj llanc vide supra sub num. cLxm y col. ras.

cij quod vide supra sub num. cLnlM col. ASL

aj quod vide supra sub num. cLxxviL col.gAPAS. A- 1

crij quod vide pariter sub eodem numerm
m quod vido supra sub num. ccL col. SSS. i u i l pi i

ctii liane vide in prima parte sub num. num. doL sea l

fli liane vide in prima parte sub num. ncccxxL col. nos

fili llanc vide in prima parte sub num. llly col. i

cij llanc pariter vide in prima parte sub num. lt col. 1.

mino episcopo et de qua similitermidetur fierimentip

in dicto primo instrumenta item quamdam aliam

scripturam in qua continetur quedam laus facta per

comitem uintimilii m quod homines sancti romuli

reddunt canonicis sancti laurencii tres porciones de

certis fructibus singulis annis quam laudata ipsi

lhomines recognouerunt item quemdam libi-ampu

pirus qui est uolumeu antiquorum capitulorum sancti

romuli que uigereluidebaintur ncctxxxut et in quo

ultimum capitulum quod est c-cn positum sub rubrica

de obser-uacione capitulorum in quo inter alia icon

tinetur quod capitula obseruari debent salua in eis

uoluntate correctione interpretatione addicione di-s

minutione et mutatione quam facere uellet dominus

archiepiscopus dominus sancti romuli. item alium-cai

pitulorum dicti loci in papiru factorum Mccnxxxxvm

tempore dominorum oberti. de auria et georgii de mari

et oonlinnatorumlper dictos dominos et eciam circa

finem dicti libri continentur alia capitula facta ncccm

per statutarios ellectos per dictum dominum geor

gium dominum sancti romuli. item alium librum

papirns capitulorum dicti loci factorum Mcccxxxzui

in quo est capitulum positum sub rubrica de uo

luntates et arbitrio dominorum quod factum fuit tem

pore dominorum ancelini et casani de auria in quo

continetur quod prefati domini et quilibet ipsorum

possint et possit addere et diminuere- iu dictis ca

pitulis prout eis placuerit. - i i v i

Pro parte uero hominum sancti romuli ut irifm primo

publicum instrumentum scriptum manu pe

trini fabiani notarii mcccxvixi die xvi marcii inque
icauetur quod dominus ancelinus de auria dominus

sancti romuli pro se ct censor-tibns suis protestanls
estiquod petebat-ide-gracia speciali auxilium hominum

sancti romuli ad eundum contra guelfos pro parte

ghibelina extrinseca et sine vpreiudicio coucessionum

statutorum iconsuetudinum conuencionum et aliorum

iurium et illa omnia manutenere et conseruare pro

misit. item aliud publicum instrumentum scriptum

manu dicti notarii dicto anno die xivn marcii in quo

zcauetur quod dominus ancelinus predictus dominus

sancti romuli pro se et consortibusw suis dominis dicti

loci proptestatus est et promisit eisdem quod auxilium

quod petebat et habebat ab eis quia irent cum eo ad
id iuuandum in dulceaqua dominum mormelem de auria

eteius consortes qui in dicto loco erant ad fronte

vriam partis ghibeline illud pelebant et-habebant usque

supra de-gracia-speeiali sine deteriornmentol iurium

iut sapi-agr item quoddam aliud publicum iirstrumentum

tsoriptumimanu antonii iofredi notarii Mcccxnn die

-xv1m nouembris in quo cauetur quod dominus

marcus de leone de terdona fecit iuramentum de

zregendo legaliter secundum formam capitulorum-an

tiquiorum sancti romuli uel iura romana quocies

cumque deticerent dicta capitula et predicta in pre

sentia domini ancelint item aliud publicum instru

mentum scriptum manu francisci bonauenture rio

fij liane esse credimus quae publici juris facta legitur in prima

parte sub num. xvL col. id
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tarii ucccxtun die xxn decembris in quo continetur a uella potestati misso ad dictum locum sancti romuli.

quod dicti homines sancti romuli proptestabantur

contra dominum ancelinum de auria non nominando

alios dominos quod ipsi non erant astricti ad aliquem

exercitum faciendum pro aliquibus nisi pro comuni

ianue et quod erant in possessione iurium multorum

a tanto tempore citra cuius contrarium memoria

non existit et aliqua utilia pro eis et quod ipse do

minus aucelinus promictebatet requirebat exercitum

contra populum ianue de gracia speciali sine deterio

ramento iurium predictorum in quorum possessione

ipsos esse asserebat item aliud publicum instrumen

tum scriptum manu petri lercarii notarii Mcccxnvnu

die xv nouembris in quo cauetur quod dum dominus

casanus de auria ut ibi dicitur amputasset nasum

uni qui uenit ad-pascendum in paschis dicti loci

contra uoluntatem et ex hoc fuerit ortus rumor contra

eum ab hominibus dicti loci et inter guelfos et gbi

belinos homines dicti loci intantum uenirent ad

pacem. ipse dominus casanus precepit gueliis quod

cum ghibelinis non uenirent ad pacem eo quia re

putabat ghibelinos esse eius rebelles. item aliud pu

blicum instrumentum scriptum manu iacobi sapie

notarii Mcccun die xvi octubris in quo continetur

iuramentum factum de mandato domini uicarii rip

parie domino mediolani per lodisium de corsio po

testatem dicti loci quo iurauit bona fide dictam terram

ll.-egere et homines et eisdem ministrare secundum

capitula dicti loci et bonas consuetudines et ubi

capitula deficerent secundum iura romana. item aliud

publicum instrumentum scriptum manu benedicti

de alnordis notarii . Mcccuxrx die xvm septembris in

quo caueturyproptestacio facta per sindicum sancti

romuli coram capitaneo et antianis quod domini

casanus et ancelinus nullum ius dominii uel iurisdi

tiouis habebant in loco sancti romuli et quod aliqua

prouisio- non fieret dicto ancelino in preiudicium di

ctorum hominumct questionis future inter eos ex

una parte et dictos ancelinum et casanum ex altera.

. pro qua questione dominus mediolani miserat certas

litteras certis delegatis in dicto instrumenta insertas.

itcm aliud publicum instrumizntum scriptum manu

iacobi sapie notarii Mcccnnu die uu octubris in quo

continetur condempnatio seu execucio cuiusdam sen

tent-ie corporalis seu mortis prolata per potestateml

dicti loci. item aliud publicum instrumentum scri

ptum manu petri gasdie notarii McccLv die xx maii

in quo continetur quod petrus lercarius de uilla

podii confessus fuit coram rector-libus sancti romuli

quod ipser petrus in mcccLun ad instanciam brisiani

marini procuratoris ancelini de auria fabricauit tria

instrumenta contra rei ueritatem indebita iuxta for

mam cuiusdam dictaminis apportati per ipsum bri

.sianum et quod illa de manibus dicti petri penitens

abstulit que ostensa coram pluribus exinde com

bussit que confessus fuit de mandato tunc uicarii rip

parie. item quamdam litteram missam per dominum

iobannem de ualente ducem scriptam McccL die xxvn

septembris in qua continetur baylia iurisditionis trad

dite seu concesse eciam in criminalibus raffo de oli

item quoddam manualetum papirus non publicum in

quo uidetur esse quedam peticio oblata per procu

ratorem dominorum-sancti romuli coram certis ar

bitris contra homines sancti romuli in qua petebat

declarari iurisdicionem et merum et mixtum impel

rium dicti castri spectare et pertinere ad ipsos do

minos et responsiones factas per dictos homines et

certa acta facta hinc inde in Mcccxnvn demense ia

nuarii. item quamplura exempla litterarum non publica

baylie concesse tam in ciuilibus quam in criminalibus

potestatibus missis ad dictum locum. item aliqua

exempla non publica certarum forestacionum et con

dempnacionum in criminalibus eciam in morte fa

ctarum per potestatem sancti romuli. item conuen

cionem factam per consules sancti romulilquev est

in registro comunis ianue que incipit. lln nomine

domini amen. zvos consules sancti romuli gaufridus

rajnaldus sfredus et rajnaldzis henricus promictimus

et conuenimus uobis domino beltramo christiano ia

nuensium potestati. nicole malono. simoni de camillm

ingeni longo et oberto malaucello atque bclmusto

lercario rectoribus pro uobis et socio uestro -man

jredo picamdio rector-e nomine et uice comunis ianue

stipulantibus etc. m ac eciam uissis deposicionibus te

stium productorum coram nobis pro parte comunis

ianue uidelicet enrici et philipi ardizoni -de tabia.

babilani curli. alexandri de auria. ancelini antonii

enrici casani et georgii de auria pelegrini gameli

de ceriana in ianua receptorum et domini anselmi

crabella de papia iurisperiti necnon domini mauri

catanei de albinga iurisperiti ac eciam pro-parte

-dictorum sindicorum sancti romuli uidelicet guillielmi

moreni de sancto romulo. iohannis palmarii de san

voto romulo. iacobi capurri dicti bollagiacobi sapie de

sancto romulo. iohannis alamani oriundi in sancto

romulo et ciuis et habitator-is uintimilii. giribaldi

ruezacha et oberti bertolla amborum de ceriana ipso

rumque actestacionibus diligenter et titulis super

quibus producti et recepti fuerunt uissis et examinatis

et omuibusihiis que dicte partes uerbo et scriptis semel

et pluries dicere allegare ostendere et producere uo

luerunt. et super predictis omnibus et singulis habita

diligenti et matura deliberaciona christi nomine inno

cato et deum semper pre oculis habentes et in mente

dicimus sententiamus pronunciamus coudempnamtts

arbitramur et absoluimus inter dictas partes ut infra.

uidelicet quia declaramus dictum dominum ducem

et comune ianue habere iusaiet bayliam faciendi

eligendi et oreandi potestatem et potestates siue ctii

cialem uel ofliciales pro reddenda iusticia in dicto loco

sancti romuli puo ipso comuni ianue et tam in ci

uilibus quam in criminalibus seu criminibus publicis

et priuatis etiam capitalibusu cum seruientibus et

familia consueta postquam dictus locus peruenit in

ipsum comune-Lianue/in qua iusticia facienda ser

uentur capitula dicti llovgilifacta et fieuda et ubi capi

tula deerant secundum iura romana dummodo dicta

.-.. r

Atlj conventio nempeiuita sub dio lii octubris anni nos. quam

vide in prima Pnrto subito mccxxxL col. tM-L
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statuta non sint contra bonorem et statum comunis a facit et substinet comune ianue lit ad deffensionem

ianue super quo stetur et stari debeat determina

tioni domini ducis et comunis ianue quando dubi

taretur dicta capitula fore seu esse contra honorem

et statum predictum dicti domini ducis et comunis

ianue. et qui potestas habeat salarium consuetum

et soluatur ab hominibus dicti loci tam pro se quam

dictis seruientibus et inscasu quo potestas comunis

ianue in dicto loco nonx posset facere et exercere

in dicto .loco iusticiam bona fide quod dominus dux

et comune ianue pemsc uel alium seu alios possit

et sibi liceat iusticiam .facere et fieri facere cum

potenti brachia et quod possit tam dictus dominus

dux et comune ianue quam potestas dicti loci pro

comuni ianue ipsam comdempnacionem exequi rea

literet personaliter et corporaliter. itein declaramus

quod notarii siue scribe curie dicti loci de cetero

eligantur per comune ianue et de numero notariorum

c-ollegii lianue dummodo non grauenturt de solario

homines ldicti loci plusquam hactenus grauati fuerunt

si comuni ian-ue uidebitur siue de hominibus dicti

loci sicomuni ianue uidebitun item declaramus quod

gabelle- bandicte et erbagia et ceteri alii introytus

gabellarum dicti loci spectent ad ipsam uniuersitatem

dicti loci etinon ad comune ianue prout hactenus

spectauerunt- item declaramus quod dicti homines

teneantur pro comuni ianue facere exercium ma

ritimum zprout hactenus facere consneuerunt post

quam subsunt sub dominio comunis ianue et similiter

cum suis personis teneantur esse in exercitu quando

comune ianue faceret in terra ebperl-terramexer

titum generalem sicut faciunt ceteri ianuenses bona

fide et secundum posse ipsorum hominum maxime

cum hoci processerit de uoluntateiipsorum sindicorum

sancti romuli item pronunoiamus et declaramus quod

zelomuneianuenon possit homines predictos dicti

loci.-sancti roinuliz piresentesv et futuros collectare nec

collectari fhcerenordiuarieuel extraordiuarie nisi

prout infrazdiciturs infpreseati sententianec cabellas

nouas tlenoun imponene uel constituere seu colligi

facere uel nouos usus et hoc ideo maxime quia non

inuenimus eos umquam fuisse collectatos per dominos

de auria dominos dicti loci et dominos de mari do

minos dicti loci nec per dominum archiepiscopum

licet multi casus guerrarum incurrerint in quibus

dicti domini babueruntv necessitatem collectandi et

nunquam fecerunt. item in eo et super eo quod

net-titur questio inter tliebastpartes-silicet inter dictum

comune ianue. ex una phrtefet comunes sancti romuli

siue sindicos predictos nomine dicte uniuersitatis et

hominum sancti romuli ex altera uidelicet quia dictum

comune ianue petit aidictis ghominibus comuni et

uniuersitate sancti romuli quod debeant conferre et

contribuere tad guerram presentem quam comune

ianue substinet inlombardia in liga nmrchionis mon

tisferrati sicut faciunt ciues ianue ac eciam homines

rippariarum et ex aduerso contradiceretur per ipsos

rsintlicos sancti romulig inuenimus pro comuni ianue

liicere maxime raciones infrascriptas quas sub comp

pendio tangimus primo quia huiusmodi guerra quam

ciuitatis ianue et libertatis omnium ianuensium et

hominum rippariarum et districtus ianue ex quibus

sunt dicti de sancto romulo unde ipsi tenentur ad

suam deffensionem et ad hoc uidentur astricti. item

quia uidetur quod comune ianue habet iurisdicionem

in dicto loco in ciuilibus et criminalibus per acqui

sitionem factam de dicto loco a dominis de auria et

de iurisdicione uidetur esse quod subdicti qui subsunt

iurisditioni teneantur deffendere dominum suum se

cundum ipsorum subdictorum possibilitatem quando

habent iustum guerram quod in dubio presumitur

per respectum ad eos sicut e contra dominus tenetur

deffendere subdictum suum in simili casu. item quia

uidetur quod multi ex dictis hominibus prestiterunt iu

ramentum fidelitatis domino raffaeli de auria tunc

capitaneo comunis ianue et ceteris consortibus tam

quam dominis dicti loci. licet predicti sindici dicant

quod fuit per uim extortum quod nobis uidetur

credibile et uerisimile cum ante non constiterit-eos

homines iurasse nec post. sed tunc dominus capi

taneus predictus erat presens in sancto romulo cum

exercitu magno etipotencia item pro comuniiianue

faciebat quod dicti homines de sancto romulo per
diuersas mundi partes gaudent priuilegiis et bene-i

ficiis ianuensium propter quod uidetur racionabile

quod debeant defendere et protegere comune ianue

in dicta guerra pro parte uero dictorum sindicorum

sancti romuli faciebant et faciunt raciones infra

scripto primo quia-non inuenimus quod in uendi

cionefacta per dominum archiepiscopum ianuensem

dictis dominis de auria et consortibus fuerit aliquid

dictum uel expressum de hoste et caualcata nec eciam

in uendicione- facta per dominos de auria comuni

ianue. et tamen exercitus ettcaualcata sunt illa que

solent et consneuerunt exprimi in uendicione ca

strorum quando sunt debita per homines. item quia

non inuenimus quod tempore dicti domini archie

piscopi nel dictorum dominorum de auria predicti

hominesvsancti romuli fecerint hostem uel caualcatam

racione seruicii uel debiti sed si aliquando fecerunt

fecerunt proptestaciones solemnes ac- eciam reperitur

quod dominus ancelinus de auriauigoæ dicti instru.

menti scripti manu supradicti petrini flibiani notarii

micccxvnt accepit a dictis hominibus hostem et-ca
id ualcatam de gracia et non de iure item quia dictus

dominus archiepiscopus .siue dicti domini de fauria

sem comune ianue habens causam ab-eis non uidetur

habere simpliciter iurisdicionem et regalias in dicto

locoi tum ex eo quia cabelle et uectigalia dicti-loci

Lnon spectant nec umquam spectauerimt ad domi

nos sed ad ipsam.uniuersitatem. que sunt .alias de

plena iurisditione et solent spectare ad dominos

-locorum. item quia in ellectione potestatis sine of

ficialis qui debebat reddere iusticiam in dicto loco

non procedebatur pure et libere per ipsos dominos

sed conuocabatur parlamentum. sancti romuliv et

dabatur eis ellectio etc. ut plenius apparet in in

strumento ueuditionis et extactestacionibus testium

productorum coram nobis. item pro ipsis homini

z/
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bus faciebat et ad hoc multum suadebat equitas a ciuitatis ianue et rippariarum. item pronunciamus

naturalis quod cum ipsi soluissent et contribuis

sent quasi dimidium precii dicti loci quod consti

terat comuni ianue pro acquisicione facienda ipsi

comuni ianue de dicto loco non erat conuenieus quod

deberent onerari huiusmodi onere quo nunquam fue

runt agrauati tempore dominorum de auria seu domini

archiepiscopi ianue et maxime quia comune ianue

de precio quod soluit dictum comune ianue habet

in redditibus libras centumquinquaginta ianuinorum

uel circa. item allegabant paupertatem ipsorum et

necessitatem propter quam dicebant suis sumptibus

non debere delliendere dictum comune ianue seu con

ferre ad dictam guerram cum essent exinaniti pro

soluendo precium dicte emptionis facte per comune

pro dicto dimidio et pro qua peccunia prout nobis

constitit soluebant nsuram. nos igitur arbitri pre

dicti actentis racionibus predictis et aliis pluribus

nos monentes ad magna dubia in questione predicta

tam propter incertitudinem facti quam eciam propter

dubia iuris que possunt ex predictis insurgere con

formantes nos in dubiis humaniori sententie sicuti

consilium iurisconsulti in l. maiorem de pactis

et conformantes nos eqnitati maxime quia secundum

formam capitulorum comunis ianue que faciunt ius

quantum ad nos unusquisque qui habet iudicare

debet iudicare secundum deum et ueritatem ex actis

et extra in hiis que sunt certa manifesta et notoria.

christi nomine inuocato ut supra. dicimus et ar

bitramur qnod dicti homines sancti romuli debeant

contribuere secundum eorum posse et non ultra et c

soluere in dicta guerra arbitrio boni uiri. et quia ipsos

condempnamus et presentem comdempnacionem faci

mus ex dubiis probacionibus et non ex certis nec ex

claris secuti consilium et praticam illius ellegantissimi

ianuensis domini innocencii pape extrauagante depre

sumptionibus capitulo quia uerisimile mitigamus et

temperamns dictam comdempnacionem ad dimidiam

partem eius quod soluere deberent per respectum

ad alios homines ciues et districtuales ianue. et quia

non est conueniens neque iustum in hac parte quod

comune ianue sit index in causa sua dicimus et de

claramus quod per dictum comune ianue elligantur

tres boni uiri ciues ianue et per dictos sindicos sancti

romuli alii tres qui iurent corporaliter tactis scri

pturis ad sancta dei euangelia de taxando et exti

mando homines et bona dictorum hominum sancti

romuli illud quod uidebitur eis secundum eorum

posse habito respectu ad id quod soluunt alii distri

ctuales et medietatem illius quantitatis quam taxa

neriut soluere debeant dicti homines sancti romuli

in presenti guerra tantumg item quod presens sen

tentia non faciat preiudicium alicui dictarum parcium

nisi duranteipresenti guerra et pro hiis que impo

nentur occaxione presentis guerre in- presenti articulo

contente si aliqua parcium reclamauerit infra annum

unum proximum ucnturum. in casu uero in quo non

reclamauerit infra dictum tempus extendimus pre

sentem sententiam siue articulum ad omnes alios et

singulos casus futuros qui essent pro deffensione

quod per presentem nostram sententiam uel aliqua

contenta in ipsa non fiat preiudicium alicui ipsarum

parcium pro supra proxime dicto articulo in casu

in quo reclamauerint prout in ipso articulo conti-r

netnr ex pronunciatis per nos in aliis articulis ipsis.

aliis articulis in hiis que presenti non preiudicarent

firmis manentibus. et in casu in quo partes non

reclamauerint ut supra pronunciamus quod dicti de

sancto romulo gaudeant non reclamando priuillegiisi

comunis ianue in quacumque mundi parte. item

pronunciamus quod dicta uniuersitas sancti romuli

possit elligere et constituere clauigeros prout con

sueuerunt dummodo officium dictorum clauigerornm

non possit impedire bona fide iusticiam neque om

cium potestatis comunis ianue. item dicimus quod

comdempnaciones et banna sint et esse debeant di

ctorum hominum dicti loci sancti romuli prout erant

et spectabant tempore quo regebantur per potestatem

tempore dominorum de auria et non aliter nec alio

modo. sed de ipsis in omnibus et per omnia sit et

fiat prout tunc erat. et predicta omnia et singula

supradicta dicimus pronunciamus et arbitramur inter

ipsas partes et per ipsas in omnibus et per omnia

obseruari mandamus et actendi per ipsas sub pena iiil

compromisso apposita reseruantes nobis. omuimodam

potestatem et bayliam ac facultatem non obstantibug

supradictis iterum dicendi sententiandi pronnnciandi

comdemnandi absoluendi corrigendi emendandi ad

dendi minuendi et supplendi eciam super iam proo

nunciatis usque ad finem compromissi in omnibus

et per omnia ac si presens sententia lata non esset

prout antea potuissent. actum ianue in ecclesia ia

nuensi anno dominice natiuitatis McccLxi indicione

xm secundum cursum ianue die xv marcii in comv

pletorio. presentibns testibus petro de platea de

monelia notario. oddoardo de auria et lodisio de an

doria notario ad hec uocatis .et rogat-iis

ligo raphael befiignanus sacri imperii notarius pre

dictis omnibus interfui-ettrogatus scripsi.
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d Arbitri a ianuensi communi et ab honzinibus castri

Sancti liomuli pro eorum dcfniemlis iurgiis electip

aliquibus additis articulis praecedenti sententiaeab

ipsis lataep aliisque fusius declaratisg haec et illam

exequi maridant et praecipuam . L..
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ln nomine domini ameni nos andreolus de mari

iurisperitus et iohannes de cataneis legumdoctor ar

bitri et arbitractores ellecti et assumpti inter magni
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ticum dominum dominum simonem bucanigram dei a et obseruari debere per partes predictas sub pena

gracia ianuensium ducem et populi defiiensorem

uicarium iimperilalem et admiratum generalem et

suum consilium antianorum nomine comunis ianue

ex una .parte. et morixium aymelinam et antlionium

ascentium sindicos et sindicario nomine uniuersi

tatis et hominum sancti romuli dicto sindicario no

mine ex altera habentes plenam nocticiam et cer

tam scienciam senlentie per nos late inter dictas

partes scripte manu tui raffaelis beilignani notarii

anno presenti die xv presentis mensis marcii. et

omnium et singulorum contentorum in ipsa ipsam

sententiam et contenta in ea approbamus ratillica

mus et confirmamus et omnia et singula contenta

in ipsa et in singula parte ipsius cum additionibus

correctionibus condemnationibus et ceteris in pre

senti nostra pronunciacione et sententia contentis

quas et quamlibet earum actendi et obseruari uo

lumus et mandamus per partes predictasiin omni

bus et per omnia acsi in ipsa nostra sententia

inscripta essent de uerbo ad uerbum sub pena in

compromisso apposita ut infra. uidelicet quia primo

ubi in dicta sententia dicitur quod debeant elligi
. tres boni uiri super iextimando etc. dicimus et pro

nunciamus quod tres elligendi per dictos de sancto

romulo elligantur et elligantur illi de sancto romulo i

et per ipsos dummodo sint ianuenses et non de

sancto romulo et qui tres debeant uenire ianuam.

et in casu quo essent discordes ex nunc in tercium

dictum dominum ducem elligimus et tunc quatuor

ex eis habeant potestatem et ibayliam ad contenta

indicto articulo dicte sententie. item pronuncia

mus et declaramus quod potestas comunis ianue

qui pro tempore fuerit in dicto loco habere de

beat expensis dictorum hominum et uniuersitatis

sanctiromuli seruientes quatuor pro quorum sti

pendio habere debeat libras duodecim in mense ad

monetam ianue ad racionem librarum trium ianui

norum pro singula seruiente. et ultra habere debeat

dictus potestas pro salario suo libras centumdecem

ianue ad monetam ianue de quibus ipse potestas

soluere debeat staliam. condempnaciones et banna

sint comunis et uniuersitatis dictorum hominum

sancti romuli. item pronunciamus et declaramus

quod carcer dicti loci in criminibus siue crimina

libus sit potestatis qui pro comuni ianue fuerit in

dicto loco et ad ipsum nomine comunis ianue spe

ctet pleno iure. in ciuilibus autem sit et pleno iure

spectet ad ipsam uniuersitatem hominum. item pro

nunciamus et declaramus quod notarii curie qui pro

tempore fuerint in dicto loco soluantur de labore

secundum statuta ciuitatis ianue facta et fienda.

item pronunciamus et declaramus quod capitula

predicta in dicta nostra sententia contenta facta et

fiendain dicto loco debeant appresentari dicto domino

duci et qui dominus dux debeat intelligere utrum

sint contra statum et honorem suum uel non de

quo stetur discrecioni sue. et predicta omnia et

singula in omnibus et per omnia acsi inserta

essent in dicta nostra sententia mandamus actendi

in compromisso apposita. xin ceteris autem et in.

premissis dictam nostram sententiam confirmamus

actum ianue in terracia ducalis palacii ubi reguntur
consilia per ipsum dominum ducem et consiliumv

anno dominice natiuitatis McccLxx. inditione xm se

cundum cursum ianue. die xvn marcii ante terciam.

presentibus testibus petro de reza. georgio de cla

uaro. rati-aeie de goasco de monelia. conrado ma

zurro notariis et cancellariis et nicolao de credehcia

notario ad hec uocatis et rogatis.

Plgo raphael beliignanusi sacri imperii notarius pre

dictis omnibus interfui et rogatus scripsi.

c ccxxx y

lienuente Petro Ardgonensium reget praeceptis ob

temperare sibi factis a iohanne Montisfzrrati mar

chione et arbitrio electog ianuenses missi recusationem

denunciant i

.

lzfil . flS decembris

lix autographo kegii faurirzensis labularizl

coi li foL asa ii.
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Anno domini Mcccnx primo. indicione xmL die

uigesimol octauo mensis decembris. actum in aula

palacii castri montiscalui presentibus testibus ad hec

uocatis et rogatis illustri domino octone duce brun

suicensi. domino iohanne de cochonato comite et

milite. domino francisco de summo legumdoctore

domino octolino de ghiselbertis uicariis infrascripti

domini marchionis et guillielmo de cerexeto om

nibus consiliariis dicti domini marchionis. quorum

presentia nobilis et egregius uir dominus bartholo

meus bucanigra nicholaus domini leuantini et ioha

notus campanarius omnes tres insimul ambaxatores

et nuncii speciales inagnilici domini domini symo

nis bucanigre dei gracia ianuensium ducis etc. et

comunis ianue. constituti in presentia illustris prin

cipis et magnifici domini domini iohannis marchio

nis montisferrati imperialis uicarii etc. arbitri arbi

tratoris et comunis amici electi et assumpti pro

parte serenissimi principis et domini domini petri

dei gracia regis aragonum etc. ex una et pro una

parte et pro parte domini ducis predicti et bomu
nis ianue ex altera pro sedandis guerrisiet discor

diis inter ipsas partes uerti solentibus et questioni

bus que adhuc inter ipsas partes uertuntur et uerti

possent. exposuerunt primo ipsi domino marchioni

sicut prelatus dominus rex obseruare et attendere

noluit nec uult pronunciata per ipsum dominum

marchionem inter ipsas partes et quod ipse domi

nus rex iam incurrerat multas penas quia noluit

obseruare et adimplere dicto domino duci et co

Aif
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muni ianue ea que in insti-amentis pacis pronun- a quibus fuerat in concordia super dicto articulo cum

ciate per dictum dominum marchionem. et pro

quibus obseruandis fuit requisitus per dictum do

minum marchionem uel sui parte et eisdem causis

ex commissione eis facta requisiuerunt et postula

uerunt a dicto domino marchione lnmbaxatorio no-v

mine quo supra. quatinus ipsi domino marcbioni

placeret pronunciare et declarare dictum dominum

regem incurrisse penas periurii et esse periurum

et incurrisse multociens in penas compromissi. et

quod uellet renunciare omni baylie sibi atribute

uigore compromissi predicti in eum facti per dictas

partes et omnibus reseruacioriibus bailiarum quas

habet occaxione dicti compromissi et dependencium

ab eo. protestantes dicto ambaxatorio nomine quod

per dictum dominum ducem et comune ianue nun

quam contrauentum fuit aliquibus pronunciatis per

dictum dominum marchionem arbitrum etc. preci

pientes de premissis fieri unum et plura publica

instrumenta per me notarium infrascriptum. .

lilgo autem stibiotus stibius publicus imperiali aucto

ritate notarius et canzellarius dicti domini mar

chionis omnibus et singulis suprascriptis uocatus et

rogatus interfui et sic scripsi.

i ccxxxl y
l

lonAumss Moritisfczrrati marchio et arbiter- proise- i

ddfldL-S dissizliis inter ianuenses et Petrum Arago

nensium regenz ortis celsae-iturp regis eiusdem inobe

dientia attenta p auctoritati sibi collatae renunciaL

iasi . SS decembris

Sx autographo llegii faurinensis tabularii

coit li foL SSS.

quam

ln nomine domini amemnos iohannes marchio mon

tisferrati imperialis uicarius etc. memorie habentes

uerbum diuine pagine quo testatur beati pedes por

tantes pacem nec non aliinitatem et fratemitatevn

serenissimi domini regis aragonum et magniiici do

mini ducis et comunis ianue quibus copulamur in

sudauimus quantum nobis possibile fuit inter ipsas

partes inter quas uigebant perniciosa guerrarum

discrimina pacem et concordiam inuenire et uigore

compromissi in nos facti uoluntaric per antedictas

partes pacem pronunciauimus perpetuo duraturam

et inter cetera capitula dicte pacis pronunciauimus

de comuni concordia et assensu omnium procura

torum et ambaxiatorum dictarum partium super

articulo quod tangebat nobiles de auria ciues ianue

occaxione castrorum que tenere- solebant in insula

sardinie quod dominus franciscus de perillionibus

nobis dimiteret suam informacionem super hiis de

domino leonardo de montaldo quando primo trac

tatum fiiit de pace. et quando dominus leonardus

uenisset tunc ostenderetur ei dicta informacim et

deinde staretur informacionLipsius domini leonardi

dandeicum iuramentozet secundum ipsam informan

tionem pronunciaretuxx et subsequenter- rinstancius

requisiti pro parte dictiidomini ducis quod sicut

tenebamur de iure pronunciat-amus iusta informa

tionem dicti domini leonardi ad hoc astricti de

iure pronunciauerimus quod ipse dominus rex certa

loca castra uillas ac res et possessiones restituet-et

predictis de auria ciuibus ianue etci ut in pronun-e

ciamento dicti articuli clarius et lacius noscitur

contineri. et pro parte nostra et dicti domini ducis

et comunis ianue uidelicet per stibiotum stibium

canzellarium et ambaxatorem nostrum et christo

forum de paullo ambaxatorem et sindicum dicti do

mini ducis et comunis ianue et procuratorem dic

torum dc auria dominus rex prefatus fuerit solem

pniter requisitus et interpellatus ut dicta castra

loca et res restituere uellet dictis de auria et pro

parte ipsorum de auria-fuerit oblatum-ipsos fore

paratos pro sui parteipronunciata integraliter ob

seruare nec non peri ipsum dominum ducem et co

i mune adimpleri pro parte sua si quid restareh

qui dominus rex tocieus requisitus et solempnita

tibus obseruatis iuxta interpellacionem ipsius que

requiruntur a iure ut de pronunciatis per nos et

requisitis et protestatis coram domino rege pre

dicto patet publicis instrumentis receptis per dic

tum stibiotum canzellarium nostrum qui hiis pre

sens fuit et quem ad cautelam ad dominum regem

predictnm misseramus ut efiicacius adimplerentur

per partes que adimpleri debebant et quod nobis

posset exprimere negociorum propriam ueritatem.

idem dominus rex diu expectatus restituere supra

dicta illis de auria non curauit neque nostrum

pronunciatum ut deoebat obseruare nec non quod

dam lignum ct quasdam res spoliatas georgio

constancio dc finario et socio per encarreriam de

barchinonia etisocium patronos cuiusdam galeote

sepe per nos et dictum dominum ducem et comune

ianue per nuncios et ambaxatores nostrum et suum

predictos. idem dominus rex requisitus et debito

modo interpellatus restituere uel restitui facere pre

termisit de quibus dicti mercatores de finario enor

mia dampna substinuisse noscuntur ut de hiis patent

publica documenta et de predictis dicti dominus

dux et comune ianue querelas multiplices eizposue

runt. considerantes igitur parum prodesse pronun

ciare sententiare et arbitrari et non exequi et po

tentes non fuerimus nec simus ipsas partes ad

obseruationem pronunciatorum compellere reserua

tioni et potestati in dicto nostro pronunciato seu

arbitramento reseruate abinde usque ad omnes

quinque annos saluis et reseruatis infrascriptis ca

sibus. renunciamus et protestamur quod abinde

ipsa potestate uti non uolumus nec in posterum

aliquid pronunciare declarare addere prccipere uel
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arbitramentari. saluo quod si sancto spiritu insti- a stat-i fuerunt ambaxatorio nomine ipsius domini ducis

gante de utriusque partis procederet libera uolun

tate-hquia tunc ct eo casu possimus uti dicta po

testatis etmbuilia noni obstante- renuuciacione pre

dictas et-iquod nostroghonoi-i-ynonf cedat per ipsum

dominum ingeni in dicitisqerticulis pronunciatagnon

fuisse seruatæ nam puro corde affectauimus et afi

fectamusg mlo diuina maiestatis et affectionisusin

cet-aquam ad partes gerimus inter ipsas partes

nigore quietem et pacem reseruato eciam nobis

quod per premissa non sit iuri nostrov derogatum

nobis competenti nigore dicti pronunciamenti ad

exactionem.lpenarum. etr hiis que dicte partes nobis

tenentur nigore dicti nostri pronunciamenti et ar

bitramenti quibus inolumus nec uoluimus nec etiam

intendimus in aliquo derogare per aliqua que su- b

perius siut expressa uct alia. actum in aula palacii

castriymontiscalui annotj dom-ini ucccLx wprimo. in

dicione xiiu. die xxviii-mensis decembris presenti

bus dqmiuoxbartholomcoz bucanigreL nicholao domini

leuantini etiliohannbtq oampauario ambaxatoribus

dicti domini ducis etccmunisg ianueg et presentibus

testibus illustui dominogoctonc duce brunsuicensh

domino iohanne de .co.chcnatp.comite .et milite do

minofrapcisco de summo et domino ottolino de

ghiselbertis legtimdoctoribus- uicariis dicti domini

marchionis et-guillielniolde ecerexeto omnibus .con

siliariis dicti domini maroliionisn de quibus omni

bus et singulis tlictus mdominus marchio et dicti

ambaxatores domiuilducis et comunis ianue prece

perunt per me stibiotum - predictum notarium. in- a

frascriptum fieri unum et plura publica instrumentæ

lit Aegostibiotus stibius publicus imperiali auctori

tate notaitius et canzellarius dicti domini. marchio

pis omnibus et singulis snprascriptis uocatus net

rogatus interfuit et sic scripsi. i
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ianuenses legatifcorarit lofianneg marchionis Montis

dtilzrrzztip arbitro. prqfitentes gse praecepta omnia ab

eodem declarata adimplevissm paratosquel se omnia

adimplere exhibenteg de ziecusatiorae Petri Arago- d

nnensium regis i iterum protestantuzu
l

iasi . aia-decembris
i....... .

Sz mtogmpbo iiigit raiuriumit tabularia

- coit a fnL asa v.

uini

Postea uero eisdem anno indicione die loco et

presentibus testibus supradictis statim et incontinenti

dicti dominus bartholomeus bucanigra nicholaus

domini leuantini et iohannotus campanarius amba

bxatores dicti domini-ducis et comunis ianue ut supra.

in presentia prefati illustris domini marchionis mon

tisferrati imperialis uicarii etc. dixerunt et prote

et comunis ianue et pro ipsis domino duce et co

muni quod prefatus dominusrex aragonum in multis

casibusgcontempsit et noluit .obseruare .uel/atona

dere seu adiinplere prcnunciata- senteutiata et declag

ratai jierfdictum dominum marchionemiarloiti-um etei

inter lipsuinv dominum regem ex nnaxparte et llo-l

initium ducem et fcomuna ianue ex altera. cuius

seu quorum causis multipliciter incidit penam pers

iui-iii incurrit penam et penascompromissia- et uideo

de ipsis penis et de omni iure dictodominufduci

et comuni ianue competenti contra zzprefatumdo-e

miiiumj regem aragonum etc. et eius subditos dictis

causis et earum qualibet ipsi ambasiatores fuerunt

omnimodo et solempniter protestam protestatiwfuoi

runt insuper quod per dictum dominum ducem et oo

muneianue omnia dicta et pronunoiata per dictum

dominum marchionem arbitrum etc. quo taugebant

.uel- taugunt eos et requisierunt uel requirebant obscu

uatiouem pro parte ipsorum domini ducis sit.-conuii

nis integralitei- et plenarie obseruaueruntz protea

stiantesiquodfsi pro parte ipsorum domini ducis et

comunis aliquid forte restaret adimpleri uel fieri

debere quod non credunt paratos se. offerant dicto

nomine adimplere id uel facere immediate etinte

gralitei- adimpieri precipientes de predictis per me

stibiotum stibium notarium infrascriptum fieri unum

et plura instrumenta i i . .

litiego stibiotus stibius publicus imperiali aucto

ritabe notarius et canzellarius dicti domini marchio
nis omnibus et singulis snprascriptis uocatusuetl

rogatus intaerfui..et sic scripsi signumque imeuui

consuetum apposui in testimonium omnium pre

missoirum. t

q ccxxxiu y

ioannis Montisyfczrrati marchio arbiter electug Pe

trum dragonemium regenz ad restituendum ianuensi

comuni Allcgerii castrum in insula Sardiniae. nul

lumque ius regi eidem in Ponjfizcii castrum competerea

declarat t i

lSfii . as februarii

lix autographo negii faurtncnsis labulariil

coit um est

f ll. lh j

ln nomine domini amen. anno natiuitatis eiusdem

McccLxii. indicione xv. die ultimo mensis februarii

nos iohannes marchio montisferrati imperialis uica

rius etei arbiter arbitrator et amicabilis composi

tor et comunis amicus comuniter electus et assum

ptusrinter serenissimum principem dominum petrum

dei gracia regem aragonum etc. seu dominum frau

ciscum de perillionibus camerlengum et procurato

Sil
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rem suum de cuius procura constat publico instru- a stros ct dicti domini ducis et comunislianueiidem

mento sub signo et nomine bernardi de bonastre

scriptoris- dicti domini regis sub anno domini

Mcccnviun xxv die decembris ex una parte. et ma

gnificum dominum symonem bucanigram dei gracia

ianuensium ducem et comune ianue seu dominum

leonardum de montaldo ipsorum domini ducis et

comunis sindici sindicario nomine ipsorum ut con

stat instrumento publico scripto sub signo et no

mine georgii oddoardi-de clauaro notarii sub anno

domini iiicccLvmi. indicione xLbsecundum cursum

ianue. die xxnzniarcii ex parte altera. super om

nibus causis . questionibus guerris et discordiis inter

ipsas partes fuertentibus etc. prout de compromisso

in inos facto constat publico instrumento scriptoet

abreuiato per stibiotum stibium notarium et canzel

larium nostrum sub fanno domini Mccci.viiii. indi

cioneixiL die nono mensis aprilis. uisso ipso com

promisso et ratiiiicationibusi factis per utramque

ipsa-rum pai-dium super ipso compromisso et bailiis

nobis atributis specialiter super potestate prero

gandi terminum compromissi-predicti et uisso lin-i

strumenta prorogationis termini dicti compromissi

prorogati ad terminum quinque annorum. ini qua

et ex qua prorogatione nobisplenissimam ibailiam

duximus reseruandam. de qua prorogacione et re

seruacione bailiarum constat publico instrumento

scripto per dictum stibiotum sub anno domini

Mcccmn die xxxiii marcii. indicione iuri. et uissa

sententia pacis per nos pronunciate inter dictus

upartes post prorogationem predictam dictis anno

domini McccLx. die xxvii marcii. in qua quidem

sententia pacis pronunciauimus locum aleglierii cum

omnibus suis pertinenciis per dictum dominum regem

in nostri forcia poni debere infra certum tempus

in sententia ipsa contentum sub pena centummi

lium florenorum et sub certis aliis penis promissis

et iuratis per dominum regem predictum. quam

penam centummilinm florenorum tantum postea per

aliam pronunciacionem amonimus aliis penis in

idicta sententia contentis fii-mis promissis et hoc pro

maiori honore domini regisi predicti tantum et non

alia causa quia dominus franciscuside perilionibus

camerlengus et procurator domini regispredicbi

sub magnis iuramentis nobis promixit tunc quod

non obstante amotione ipsius pene dictus locusi

alegherii per dictum dominum regem in nostri

forciam ad nostri libitum poneretur quam amocio

nem pene fecimus reseruata nobis integre omni

nostra bailia et potestate. memores eciam pronun

ciacionis per nos facte in fauorem nobilium de

auria ciuium ianue pro restitucione eisdem fienda

per ipsum dominum regem de castris terris posses

sionibus et locis eorum in insula sardinie situatis

et quod pro premissis omnibus et singulis adim

plendis missimus ad dictum dominum regem stibio

tum predictum ad requirendum dictum dominum

regem quod omnia et singula pronunciata per nos

.et ordinata similiter adimpleret et pluries per ipsum

stibiotum ac cbrisloforum de paulo ambaxatores no

dominus reiinrequisitus fuerit de obseruacione om

nium predictorum .et specialiter locii alegiieiiii sui

pradicti qui diu expectatus predicta i complere iiti

aliquo non curauit neci complere uoluitwiillor modo

infra tempus in dictat sententia oontentuin silicet

festumv pentecostes tunchproximeluenturum licet de

predictorum vpronunciatorumi obseruacionei requisitus

ut supra fuerit eticontra eum per publicumtinstrui

mentumv solempniter protestatum per dictumtchtrfsi

toforum de- paulo uti apparet rdicto miasa-timeam

scripto per stibiotum epi-edictum quia nobis eiiim

retulit ore propriosvqualiterlonfiiiai processemnn in

cellula-etiam nostriv-oordils lplenius retinentta-sitendi

rem nosti-arum li teraruni- fseeretariiin quaf-sil secrietis-i

simas teneri uoluimusl-usquequo uidereniusifinalem

dispositionem domini regis Apredictiliet-sili dictum

locum alegherii in nostra forcia ut debebat ponere

dignaretur uel nou scriptisfpreeeptolnostro per sti

biotum predictum sub tdatis intcasti-o nostro mon

tisealui anno domini aiccctzxiu die iilxtill mensis de

tcembris xiiii indicioneilmunitas sigillo znostrot peip

dentif quarum ttenorlltalisles-L in nomine idomini

amen. nos iohannes marchio moutisfemciviinpei-iznfs

uicarius etc. arbiter arbitretur ainieabilis- campo-l

sitor et comunis amicum-comuniter electus et assumie

ptus inter serenissimum principem dominum petrum

dei gracia regem aragonum etc. seuidominumifran

ciseum de peivillionibus militenicainerlengumf act pro-t

curatorem et procuratorio nomine ipsius domini-regis

ex una. parte. et magnificutmlfratrem et ictompatreni

nostrum jddminum symonem buczmigram dei ggracia

ducemiianue et comune ianue seu dominum leo

nardum de- montaldo sindicum et procuratorem sinL

dicario et procuratorio nomine dictorum domini

ducis et comunis ianue et parte altera prout de com

promisso in nos facto constat publico instrumento

scripto abreuiato et in publicam formam redacto

per stibiotum stibium notarium et canzellarium no

strum sub anno domini McccLvnii. indicione xii. die

nono mensis aprilis recolentes quod anno domini

Mccci.x. indicione xi1i. die xxvii marcii proxime pre

teritis uigore compromissi predicti et bailie nobis ex

forma ipsius atribute inter dictas partes super guer-.

iris -et discordiis tunc uigentibus pronunciauimus

pacem perpetuo duraturam. ad cuius pacis conser

uacionem noster animus anibelabat cuius causa locum

alcgherii in insula sardinie siluati per dictum do

minum regem ini nostri forcia pronunciauimus poni

debere sub pena centummilium florenornm. affec

tantes finaliter locum ipsum in gremium comunis

ianue reuerti de quo fuit per uim et uiolenciam

extirpatus quodque facta pronunciacione predicta

elapso modico interuallol dictus dominus franciscus

de perillionibus ad nos uenit cumi uerbis maxime

lamentele coram nobis asserens et proponens. quod

honor prefati domini-Pregis per nos in tantum lede

batur ex imposicione pene predicte centummilium

ilorenorum quod huiusmodi causa tota pax disdlue

retur propter indignationem regiam inde protinus
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secuturam nisi fieret renouacio dicte pene cen- a ipsum dominum regem publice ardencius et secreta

tummilium florenorum ea potissime ratione quod tot

sudoribus regiis tot cedibus baronum et nobilium

antecessis fuerat acquisitus locus ipse quod tali forma

penali nullatenus in nostri potentiam poneretur. et

quod dominus rex predictus locum predictum ale

gherii amota dicta pena ad omnem nostram requi

sitionem in manibus nostris poneret. et contentare

tur quod de ipso fieret ad nostre libitum uoluntatis

quia in hoc ad honorem regium et non ad como

dum tendebatur. et de hoc sub legali et militali fide

sua certissimum nos reddebat tunc uero dixerimus

domino francisco predicto qualiter possumus esse

securi quod reuocata dicta pena dominus rex predi

ctus dictum locum alegherii nobis tradat. ipse autem

nobis responditiquod non solum alegherii locum sed

etiam medietatem suorum regnorum ipse dominus

rex in forcia nostra poneret ad omne nostrum pla

citum uoluntatis. et quod maior pena erat iuramen

tum regium quam pena centum milium florenorum

et honorifice sine dicta pena nobis per dictum do

minum regem fieri poterat tradicio dicti loci et

quod non crederemus ullo modo dictum dominum

regem uelle esse periurum. sed quod pro certo non

obstante quod fieret reuocacio dicte pene dictus

dominus rex pacem et contenta in instrumento pacis

.liberaliter approbaret et ipsum locum daret nobis

.ut supra quocienscumque esset parte nostra per ali

quem nostrum ambaxatorem uel nuncinm requisitus

et ultrasi contingeret quod nullo modo credebat

-dictum dominum regem ipsam traditionem dicti

.loci nobis facere nolle. retinebamus nobis omnem

bailiam ipsam penam et forciores iterum imponendi.

zita quod nullo modo uel colore tantum honorem

regium pretermittere uolebamus et si sic per nos

ifieret dictus dominus rex de nobis uel ipso causam

querimonie non haberet sed si contrarium fieret

.-per eum possemus penam indicere et pronunciare

.sicut expedire tunc nostro iudicio et arbitrio uide

-retur. et hec non semel tantum sed pluries et plu

ries nobis per dictum dominum franciscum fuerunt

replicata diuersis diebus et horis. dubitantes pacem

ipsam tot laboribus et sudoribus summisque uigiliis

acquisitam inde posse totaliter perturbarL et in pre

-missis dictis et promissionibus eiusdem domini fran

.cisci fiduciam aceptantes moti fuimus ad ipsam

gpenam reuocandum per publicum instrumentum aliis

.penis contentis in dicta sententia reseruatis ac freno

.et abenis in nostra manu retentis silicet baylia no

.stra super ipsa pena indicenda et maiori et aliis

.pronunciandis prout uideretur consonum menti no

-st.re. cumque stibiotum predictum canzellarium et

.secretarium nostrum in cuius mente predicta omnia

et quecumque alia circa pacem ipsam tractata coram

nobis aliqua secreta et aliqua publica iuxta singu

lorum opportunitatem fideliter residebant ad prefa

-tum dominum regem duxerimus transmittendum non

-solum ut per ipsum dominum regem obseruarentur

pronunciata per nos circa restitucionem castrorum

nobilium de auria sed specialiter ad requirendum

d

quod nobis iuxta dictas promissiones nobis factas

daretur plena possessio loci alegherii supradicti

ipseque dominus rex responderit oretenus et per li

teras quod de hoc faceret nos omnino contentum

licet actum nostri contentamenti non attingerit

usque modo. et adhuc expectemus ambaxatorem

suum quem ut suis literis nobis scripsit ad nos im

mediate transmittit nobis super hoc responsurum

ita quod poterimus contentarh et ex aduerso pen

santes ambaxatam nobis expositum ex parte dicti

domini ducis per ambaxatores suos uidelicet domi

num bartholomeum buchanigram fratrem et capita

neum suum nicholaum domini leuantini et ianotum

campanarium inter cetera continentem. et primo

.et specialiter quod declaremus quid de loco alegherii

iieri deberet si esset positus in uirtutc nostra. item

quod pronunciemus super facto corsice item quod

pronunciemus dictum dominum regem incidisse in

penas compromissi etc. et demum requisiuerint nos

ambaxatores predicti ut renunciemus omnibus bay

liis nobis datis et reseruatis ex forma compromissi

predicti quia die presentem immediate sequenti dictis

bayliis renunciare speramus. ideo cupientes iura et

honores dicti domini ducis et comunis ianue ueluti

propria in quantum est nobis magis possibile con

seruare eosque dominum ducem et comune tutis

preuenire consiliis ut si quod non credimus pre

fatus dominus rex dictum locum in nostri forciam

ponere denegaret et nostro proposito falleremur dic

tus dominus dux et comune ianue omne illud iuris

quod eisdem possumus reseruare inueniant suis loco

et tempore eis clarum ut quod serenilate cupimus

refulgere .ui alicuius nequicie si sequeretur quod

.absit non ualeat cum turbine corruscare sed nostrum

propositum laudabile finaliter asseqnamun et etiam

quia uita et mors nostra sicut cuiuscumque in manu

dei sunt et ne si morte preueniremur ob id dicti

comunis ianue iura remanerent super hoc articulo

obscuritate confussa sed pocius lucida et aperta aucto

ritate et uigore bailiarum nobis concessarum ex

forma dicti compromissi et prorogacionis eiusdem

ac etiam ex reseruacionibus bailiarum quas nobis

duximus continue reseruandas et omni iure uia modo

et forma quibus melius possumus tenore presen

tium literarum quas ut ad terciam linguam non

ualeant deuenire secretas et secretissimas teneri

uolumus usquequo finalem dicti domini regis di

-sposicionem uiderimus super dicto facto loci ale

gherii supradicti. ne si huiusmodi nostra disposicio

et uoluntas ad aures regias perueniret forte impe

diretur tradicio dicti loci uam adhuc nobis fieri
q

icogitamus caute etiam participato consilio legum

doctorum et iurisperitorum consilio quorum cogno

uimus quod quia plenam et absolutam potenciam

habemus nobis a partibus atributam literis sigillo

nostro sigillatis ac etiam uerbo sine scriptis pronun

ciare possumus et de iure uenit per partes inuiolabi

liter obseruandum quidquid et prout menti et uolun

tati nostre libet et nostra fulget in mente. dicimus

ao
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pronunciamus arbitramur arbitramentamur precipi- a dimittere in uirtutc dicti comunis ianue taliter etiam

mus ordinamus et declaramus quod dictus dominus

rex sub pena sacramenti per eum et eius procuratorio

nomine prestiti et etiam sub peuacentummilium flo

renorum non obstante dicta reuocacione pene predicte

dictum locum alegherii cum hominibus iuribus et

pertinenciis suis uniuersis ponat in manibus et forcia

nostra infra tempus . contentam in primeua nostra

sententia pacis supradictas et quia- inotorie -et pro

babiliter nobis constat locum predictum et terram

alegherii eum. finibus poderio et hominibus et uni

uersis pertinenciis suis iure possessor-io dicto do

mino duci et comuni ianue plenissime pertinere et

dominum regem predictam ui et manu armata pri

uasse dictum comune. ianue possessione et tenuta

ipsius loci alegherii et pertinenciarum eius. et quia

secundum iura comunia expoliatus ante omnia re

stituendus est eo casu quo infra dictum tempus

dictus locus cum dictis pertinenciis et iuribus suis

in manibus et forcia nostra non poneretur ut supra

dicimus pronunciamus declaramus et arbitramenta

inur et ordinamus quod dictus dominus rex det et

tradat dicto domino duci et comu-ni ianue ac re

stituat ipsis domino duci et comuni possessionem

et tenutam corporalem et quasi dicti loci et terre

alegherii in insula sardinie situati cum omnibus et

singulis iuribus et pertinenciis spectantibus ipsi loco

.et poderio eius et ad dictam possessionem et tenu

tam dictis domino duci et comuni restituendum iuli-a

.menscs sex a die notificacionis huiusmodi nostre

pronunciacionis ei facte oretenus et per literas nun

ciandos sub dictis penis dictum dominum regem ex

certa sciencia condempnamus ut si prefatus domi

nus rex ex honestate propria et ambaxatorum suo

.rum promissionibus eius parte factis restitucionem

dicti loci plenariam alegherii facere recusaret uigore

.et metu penarum supradictarum restitucionem ipsam

facere compellatuin has autem literas nostras ad

.eternam premissorum omnium memoriam conscribi

fecimus et nostri sigilli munimine roboravi data in

castro nostro montiscalui in cubiculari camera no

stra anno domini mcccLxi. die xxvii mensis decem

bris xmi indicione. ego stibiotus.stibius canzellarius

dicti domini marchionis precepto eiusdem domini

marchionis predicta scripsi. et uisso alio publico

instrumento pronunciacionis per nos facte recepto

et scripto per stibiotum predictam sub anno do

mini McccLx. indicione xni. die secundo mensis

aprilis in quo etiiectualitei- continetur sicut pro

nunciauimus et declarauimus quod castrum terra

et locus bonifacii insule corsice pleno iure spectat

.et pertinet dicto comuni ianue nec debet in obli

rgacione cadere dicto domino regi aragonum uel

nobis arbitro supradicta nisi solum in hoc quod per

galiquem potestatem uel rectorem nostrum cum ser

uientibus xxv uel usque in xxxx et non pluribus

sed paucioribus si nobis uideretur deberemus ha

here detemptationem et gubernationem dicti loci per

menses quatuor et non ultra. quibus etiam quatuor

mensibus elapsis teneremur dictum locum libere

quod occaxionevdicte deteinptationis et guberuationis

nullum dictos comuni preiudicium in suis iuribus

generetun et hanc pronunciacionem et declaration

nem fecerimus ea potissima racione quia nunquam

de dicto castro coram nobis fuit questioseurequi

sicio aliqua per dictuur dominum regem jactari-nel

alium pro eo. nec unquam fiiit de inteiicione no

stra nec etiam alicuius dictarum parcium nec nobis

etiam uissum fuit sic fieri rdebere silicet dictum

locum in manibus et forcia nostra poni quiawinsipso

loco dicto domino regi aragonum nullum ius com

petit nec fuit propositum nec allegatum/ competere

sed pro honore ipsius domini regis tantum in dicta

prima sententia pacis pronunciauimus ipsum locum

b in forcia nostra poni debere ut ipsi domino regi ad

dedecus imputari non posset quod nobis traderet

locum alegherii restituendum dicto comuni ianue

-quod facere uoluit sicut supradictum est. et dicti

dominus dux et comune ianue fuerint ante termi

num et in termino dicte prime nostre sententie sem

per parati nobis dare et manibus et forcia nostra

ponere dictum locum bonifacii secundum formam

et tenorem ipsius prime sententie qualitercumque

late et hoc nobis obtulerint licet ipsum locum re

cipere noluerimus. sed per nos tantum stetit quia

non expediebat nec reuera tradi debebat. et quia

vprefatus dominus rex interpellatus sententia nuuciis